



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

ORÇAMENTO

AO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM - TO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLARO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50 %, COR LEVEMENTE AMARELADO TRAÇO ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	450	R\$ 7,76	R\$ 3.492,00
2	AROMATIZADOR AEROSOL 360ML ESSÊNCIAS SUAVES. AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	350	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00
3	AVENTAL MATERIAL: COURVIM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO, IMPERMEÁVEL, COSTURA NAS BEIRADAS, TIRAS APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL TAMANHO: P, M, G	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO BASTANTE RESISTENTE. INDICADO PARA USO GERAL EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS CONSTRUÇÃO CIVIL, COLHEITAS, ENTRE OUTRAS. POSSUI FUNDO PLANO. DETALHES TÉCNICOS: CAPACIDADE DO BALDE: 12 LITROS; MATERIAL DO BALDE PLÁSTICO; MATERIAL DA ALÇA: PLÁSTICO; COR DO BALDE: PRETO;	UND	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00
5	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: BORRACHA COR: BRANCA TAMANHO: 34 A 44 TIPO CANO: MÉDIO TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA	PAR	10	R\$ 83,40	R\$ 834,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

6	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR: BRANCA TAMANHO: 34 A 44 TIPO CANO: CURTO TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA	PAR	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
7	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO 60L DIMENSÕES: 44 CM (ALTURA) X 66 CM (COMPRIMENTO) X 36 CM (LARGURA), FORMATO ESPAÇOSO PARA VOLUMES CONSIDERÁVEIS. CAPACIDADE: 60 LITROS, IDEAL PARA TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS EM MÉDIA E GRANDE ESCALA. MATERIAL: ISOPOR (EPS) DE ALTA DENSIDADE, GARANTINDO ISOLAMENTO TÉRMICO SUPERIOR. DRENO INTEGRADO: FACILITA A ELIMINAÇÃO DE ÁGUA OU LÍQUIDOS ACUMULADOS, MANTENDO A HIGIENE INTERNA.	UND	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
8	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 120 LITROS DIMENSÕES EXTERNAS COMPRIMENTO: 83 CM. LARGURA: 62 CM. ALTURA: 46 CM. DIMENSÕES INTERNAS COMPRIMENTO: 73 CM. LARGURA: 52 CM. ALTURA: 34 CM. ESPESSURA DAS PAREDES: 5 CM CAPACIDADE: 120LITROS.	UND	5	R\$ 495,50	R\$ 2.477,50
9	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 40 LITROS ALTURA: 44CM LARGURA: 37CM PROFUNDIDADE: 37CM ESPESSURA DO ISOPOR: 4CM	UND	10	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
10	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML TAMANHO/VOLUME: 200 ML MATERIAL: POLIESTIRENO COR: TRANSPARENTE EMBALAGEM: CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 COPOS EM CADA PACOTE, TOTALIZANDO 2500 UNIDADES POR CAIXA	CX	200	R\$ 264,00	R\$ 52.800,00
11	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS COM POSSUI PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. PODE SER USADO EM TODOS OS AMBIENTES, A FIM DE DEIXÁ-LOS LIMPOS, DESINFETADOS E COM CHEIRO DE LIMPEZA. É RECOMENDADO PARA DESINFETAR BACIAS, RALOS, PISOS, PIAS, LIXEIRAS, MÁRMORES E BOX DE BANHEIROS	UND	1.200	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
12	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500 ML BIODEGRADÁVEL CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NATURAL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
13	ESCOVA DE MADEIRA MULTIUSO LAVAR ROUPA MODELO: OVAL C/ BASE DE MADEIRA REFERÊNCIA: 16 MEDIDAS (CXLXA): 13,5CM X 6,8CM X 4CM PESO: 0.065 KG COR: MADEIRA (BASE) E AMARELO (CERDAS)	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

14	ESPONJA 60G DUPLA FACE PARA LIMPEZA PESADA E DELICADA (FIBRA E ESPUMA), BRASIVIDADE MÉDIA, ECONÔMICA DURÁVEL COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 4 UNIDADES	UND	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
15	FÓSFORO EXTRA LONGO COM CAIXINHA 50 PALITOS	CX	100	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
16	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA MODELO GARRAFÃO; CAPACIDADE 12 LITROS; MATERIAL DE INTERIOR: POLISTE; MATERIAL DE EXTERIOR: FIBRA TÉRMICA; CONSERVA LÍQUIDO FRIO POR: 10 H; CONSERVA LÍQUIDO QUENTE POR: 10 H; DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 290 X 290 X 400 MM.; BOCAL QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DE GELO; PÉS RETRÁTEIS; CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 10 HORAS; ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO, LIVRE DE CFC; MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL.63,81	UND	5	R\$ 280,40	R\$ 1.402,00
17	LIMPADOR MULTIUSO 500ML LIMPA, PERFUMA, DESENGORDURA, HIGIENIZA PARA LIMPEZA DE COZINHA, GELADEIRA, FOGÃO, PIAS, BANHEIROS, VIDROS, METAIS E OUTRAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
18	LIXEIRA 25L MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 25 L TIPO: TAMPA E PEDAL COR: ANIL	UND	30	R\$ 128,40	R\$ 3.852,00
19	MARMITA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES MATERIAL: ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E 3 DIVISÕES CAPACIDADE: 1.200 ML	CX	150	R\$ 308,00	R\$ 46.200,00
20	PÁ DE LIXO COLETORA CABO DE ALUMÍNIO CABO: 80 CM MEDIDAS (A X L X C): 14 X 29 X 29CM PESO: 0,780 KG. CABO DE ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE. COR AZUL VIBRANTE. MATERIAL DA PÁ EM POLIPROPILENO DURÁVEL. DESIGN ERGONÔMICO PARA USO PROFISSIONAL. VERSÁTIL PARA DIFERENTES TIPOS DE LIMPEZA.	UND	10	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
21	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M 16X4 FARDO C/64 ROLOS COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS CELULOSAS, PICOTADO, CROFADO, COM RELEVO FOLHAS DUPLAS NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	100	R\$ 217,50	R\$ 21.750,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

22	PAPEL HIGIÊNICO P/ DISPENSER MATERIAL: CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO: 300 M LARGURA: 10 CM QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAMACIO, NÃO PICOTADO	ROLO	25	R\$ 187,70	R\$ 4.692,50
23	RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA SUPORTE DE 60 CM, COM DUAS BORRACHAS. DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE, LOTE E FABRICA	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
24	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES CONTENDO 10 EMBALAGENS COM 5 UNIDADES DE 200G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA Nº. DE LOTE, VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	CX	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
25	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE 12 DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	450	R\$ 23,50	R\$ 10.575,00
26	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
27	SACO PLÁSTICO 100 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO) PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	PCT	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
28	SACO PLÁSTICO 50 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	PCT	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
29	SACO PLÁSTICO PRETO 100LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS	PCT	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
30	SACO PLÁSTICO PRETO 20LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS	PCT	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
31	SODA CÁUSTICA 1KG INDICADO PARA DESENTUPIR PIAS, RALOS, CAIXAS DE GORDURA E SUPERFÍCIES ENGORDURADAS.	UND	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

32	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO 12X01, BASE E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
33	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO APLICAÇÃO: PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS FORMATO: RETANGULAR ALTURA: 6,8 CM LARGURA: 32,3 CM COMPRIMENTO: 45,2 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDA, ANTIADERENTE	UND	2	R\$ 156,50	R\$ 313,00
34	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: REDONDO ALTURA: 10 CM DIÂMETRO: 50 CM	UND	2	R\$ 130,30	R\$ 260,60
35	BACIA DE PROPILENO DE 30 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME; PEGA ANATÔMICA.	UND	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
36	BACIA DE PROPILENO DE 40 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME; PEGA ANATÔMICA.	UND	10	R\$ 80,60	R\$ 806,00
37	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 21 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE: 21LITROS. MATERIAIS: ISOPOR POLIPROPILENO DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 44 CM LARGURA: 25,5 CM ALTURA: 35,3 CM DIMENSÕES INTERNAS: COMPRIMENTO: 38 CM LARGURA: 19,5 CM ALTURA: 29,5 CM	UND	10	R\$ 88,70	R\$ 887,00
38	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 50 LITROS COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE: 50 LITROS. MATERIAIS: ISOPOR POLIPROPILENO AS MEDIDAS EXTERNAS DA CAIXA SÃO: ALTURA: 460 MM LARGURA: 405 MMN COMPRIMENTO: 610 MM AS MEDIDAS INTERNAS DA CAIXA SÃO: ALTURA: 285MM; LARGURA: 330 MM COMPRIMENTO: 533 MM	UND	10	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
39	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO DE 80L DIMENSÕES: 70,4 CM (COMPRIMENTO) X 45 CM (LARGURA) X 32,2 CM (ALTURA), FORMATO ESPAÇOSO PARA GRANDES VOLUMES. CAPACIDADE: 80 LITROS, IDEAL PARA TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS EM LARGA ESCALA. MATERIAL: ISOPOR (EPS) DE ALTA DENSIDADE, GARANTINDO ISOLAMENTO TÉRMICO SUPERIOR. DRENO INTEGRADO: FACILITA A ELIMINAÇÃO DE ÁGUA OU LÍQUIDOS ACUMULADOS, MANTENDO A HIGIENE INTERNA.	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

40	CAIXAS TÉRMICA ISOPOR 13 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM MATERIAIS: ISOPOR POLIPROPILENO AS MEDIDAS EXTERNAS SÃO 32CM X 24CM X 26,5CM COR: BRANCO	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
41	COADOR CAFÉ CHÁ COM FUNIL REUTILIZÁVEL ECOLÓGICO 100% POLIPROPILENO ALTURA: 13,5 DIÂMETRO: 13,5 COADOR FILTRO CAFÉ REUTILIZÁVEL ENCAIXE FUNIL COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 1100 COADAS DE CAFÉS / CHÁS	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
42	COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO COMPRIMENTO DE 34CM, DIÂMETRO DE 20CM E ALTURA DE 25CM	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
43	COADOR DE CAFÉ PEQUENO COADOR REUTILIZÁVEL CONFECCIONADO EM ALGODÃO 100% HASTE E ARO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) COMPRIMENTO DO CABO: 8 CENTRÍMETROS (PADRÃO) ALTURA DO COADOR: P (12 CM); M (16 CM) OU G (17,5 CM) DIÂMETRO EXTERNO DO ARO: P (11 CM); M (13 CM) OU G (15 CM) DIÂMETRO INTERNO DO ARO: P (9,5 CM); M (11,5 CM) OU G (13,5 CM)	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
44	COLHERES INOX MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL; APLICAÇÃO: SOPA	UND	24	R\$ 11,30	R\$ 271,20
45	DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS CAPACIDADE: 400 ML TIPO FIXAÇÃO: PAREDE COR: BRANCA APLICAÇÃO: MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	UND	100	R\$ 67,70	R\$ 6.770,00
46	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL BASE: AÇO CARBONO 1020 MATERIAL TAMPA: AÇO CARBONO 1020; TIPO: DE PAREDE; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE PARA ROLO DE ATÉ 400 METROS ALTURA: 29 CM LARGURA: 27 CM PROFUNDIDADE: 13 CM	UND	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
47	DISPENSER PAPEL TOALHA MATERIAL: PLÁSTICO ABS TIPO: INTERFOLHADO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS DIMENSÕES: 290 X 270 X 160 MM	UND	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
48	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO. MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO; CAPACIDADE COPO: 200 ML; CAPACIDADE: 70 A 125 COPOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA; ACIONAMENTO; MATERIAL BASE: POLIPROPILENO	UND	100	R\$ 80,30	R\$ 8.030,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

49	ESCORREDOR DE MASSAS 40CM INOX FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA PARA O USO DIÁRIO. COM UM DIÂMETRO DE 40 CM E PROFUNDIDADE DE 14 CM, É IDEAL PARA O PREPARO DE DIVERSAS VARIEDADES DE MASSAS ALTURA: 17CM X LARGURA: 49CM X DIÂMETRO: 40CM. PESO: 500G	UND	5	R\$ 194,00	R\$ 970,00
50	FILME PELÍCULA PVC 100 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL. DIMENSÕES 28 Cm x 100 Metros	ROLOS	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
51	FILME PELÍCULA PVC 300 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL. DIMENSÕES 28 Cm x 300 Metros	ROLOS	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
52	FLANELA PARA LIMPEZA 40CMX60CM MATERIAL 100% ALGODÃO COR AMARELA OU BRANCA LISA.	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
53	FRIGIDEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; TIPO: FUNDA; DIÂMETRO: 50 CM; REVESTIMENTO: ANTIADERENTE APLICAÇÃO: COPA E COZINHA	UND	2	R\$ 216,00	R\$ 432,00
54	INSETICIDA AEROSSOL 360ML ELE É ALTAMENTE EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES COMO PERNILONGOS, CARAPANÃS, MURIÇOCAS E MOSCAS. SEU DIFERENCIAL ESTÁ NO COMBATE CONTRA AQUELES QUE PODEM TRANSMITIR A DENGUE E MALÁRIA	UND	150	R\$ 28,30	R\$ 4.245,00
55	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE A GÁS MODELO: MAXI GRANDE, CORES ALEATÓRIAS	UND	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
56	JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 02 L	UND	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
57	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE: 4 L MODELO: COM TAMPA COR: BRANCA APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO NO CORPO E ALÇA, GRADUADA	UND	3	R\$ 56,30	R\$ 168,90
58	KIT CONCHAS PLÁSTICO 4 PEÇAS JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA; MATERIAL: SILICONE; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COM 4 PEÇAS; COMPONENTES: CONCHA, COLHER, ESCUMADEIRA, ESPÁTULA	UND	3	R\$ 81,50	R\$ 244,50
59	LEITEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5 L; MATERIAL CABO: MADEIRAFICHA TÉCNICA DO PRODUTO: CANECÃO 20 CM: ALTURA DO CANECÃO: 17,5 CM DIÂMETRO DO CANECÃO: 20 CM CAPACIDADE EM LITROS: 5 LITROS ESPESSURA: 1,5 MILÍMETROS	UND	3	R\$ 239,00	R\$ 717,00
60	LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500ML INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, PARA-BRISAS, VITRINES, ACRÍLICOS. FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DEREGRISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

61	LIXEIRA 12L MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 12 L; TIPO: TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBULAR; COR: BEGE; APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	UND	25	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00
62	LIXEIRA 15L TELADA MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; TIPO: TELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA; COR: BEGE	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
63	LIXEIRA INOX 25L MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 25 L; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDAS; CONTÍNUAS SEM REBARBAS	UND	25	R\$ 280,80	R\$ 7.020,00
64	LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO (G) COMPOSIÇÃO; BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE ALGODÃO, NR 8, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E NBR 13393. NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
65	LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO (M) COMPOSIÇÃO; BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MEDIA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E NBR 13393. NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
66	LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO (P) COMPOSIÇÃO; BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO COM FLOCOS DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E NBR 13393. NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	PAR	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
67	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 20,4 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA TIPO: CAÇAROLA; DIÂMETRO: 38 CM CALDEIRÃO TIPO DE PANELA TACHOS CAPACIDADE EM VOLUME 20,4 L ALTURA X LARGURA 15 CM X 38 CM DIÂMETRO 38 CM PESO 3,5 KG TIPOS DE FOGÕES COMPATÍVEIS A GÁS TIPO DE REVESTIMENTO EXTERIOR POLIDO TIPO DE REVESTIMENTO INTERIOR POLIDO TIPO DE BASE PLANA MATERIAL DA PANELA ALUMÍNIO INCLUI TAMPA MATERIAL DO CABO ALUMÍNIO FORMA CIRCULAR	UND	3	R\$ 638,00	R\$ 1.914,00

Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

68	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; CAPACIDADE: 12 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; TIPO: CAÇAROLA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO DIMENSÕES DA PANELA: (CXAXP). DIÂMETRO 30,4CM. ALTURA 17 CM. ESPESSURA 4,8MM. PESO LÍQUIDO 5,700 KG; MATERIAL RESISTENTE ALTA DURABILIDADE CALDEIRÃO TIPO DE PANELA TACHOS TIPO DE REVESTIMENTO EXTERIOR POLIDO TIPO DE REVESTIMENTO INTERIOR POLIDO TIPO DE BASE PLANA MATERIAL DA PANELA ALUMÍNIO INCLUI TAMPA MATERIAL DO CABO ALUMÍNIO FORMA CIRCULAR	UND	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
69	PANELA CUSCUZ MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA TAMANHO 18CM E 2,5 LITROS DE CAPACIDADE PARA O PREPARO DE PORÇÕES GRANDES DE CUSCUZ. FABRICADA EM ALUMINIO. PODE SER USADO NO FOGÃO ELÉTRICO, INDUÇÃO OU A GÁS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMINIO PESO DO PRODUTO (UND): 739G; DIMENSÕES DO PRODUTO (UND): 20X19X19CM	UND	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
70	PANOS DE COPA PARA COZINHA PANO DE COPA/PRATO ATOALHADO, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, CORES DIVERSAS; TAMANHO APROXIMADO: 65 X 41 CM; PESO:77 G; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
71	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE 7,5M X 45CM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	200	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
72	PLACA DE CORTE EM POLIETILENO ATÓXICO. IDEAL PARA MANUSEIO DE AVES, CARNES, PEIXES, VEGETAIS, CHURRASCO, LATICÍNIOS, ASSADOS, DOCES ETC. PONTAS ARREDONDADAS E ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE. LONGA DURABILIDADE E VIDA ÚTIL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 49,5 X 29,5 CM; ESPESSURA: 10 MM	UND	2	R\$ 356,20	R\$ 712,40
73	POTE ALIMENTOS; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO; COR:INCOLOR; CAPACIDADE: 3 L	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
74	POTE ALIMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO COR: INCOLOR; CAPACIDADE: 1 L	UND	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
75	POTE PLÁSTICO COLORIDO 5 LITROS AS TAMPAS DO MANTIMENTO SÃO HERMETICAMENTE FECHADAS (POR PRESSÃO). DIMENSÕES DO POTE CAPACIDADE DE 5 LITROS, 21 CM ALTURA POR 18,5 CM LARGURA;	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

76	CANECÃO LEITEIRA/RABEIRA PARA CAFÉ, ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO. • CAPACIDADE: 2,3 LITROS • DIMENSÕES: 16 CM DE DIÂMETRO X 14,5 CM DE ALTURA • MATERIAL: ALUMÍNIO DE ALTA DURABILIDADE • CABO: RESISTENTE • COMPATIBILIDADE: FOGÃO A LENHA, GÁS OU ELÉTRICO • ESTRUTURA LEVE, FIRME E FÁCIL DE LAVAR • ALUMÍNIO ESPESSURA ALUMÍNIO: 2MM	UND	5	R\$ 112,20	R\$ 561,00
77	SACO DE LIXO 200L EM POLIETILENO GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE EM POLIETILENO DE 15 MICRAS DE ESPESSURA. DIMENSOES 111 X 91 CM	KG	300	R\$ 91,80	R\$ 27.540,00
78	SACO PLÁSTICO 20X10 HOT DOG PACOTE DE 1KG CONTENDO 650 EMBALAGEM (UTILIZADO PARA EMBALAR LANCHES EM UNIDADES HOSPITALARES)	KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
79	SACO PLÁSTICO P/ COLOCAR COLHER COR: TRANSPARENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE: 6 X 24CM; PACOTE COM 1.000 UNIDADES	PCT	70	R\$ 28,80	R\$ 2.016,00
80	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30X45CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; PACOTE COM 1 KG (APROXIMADAMENTE 125 SACOS); ESPESSURA DE 0,006 EMBALAGEM IDEAL PARA DIVERSOS SEGMENTOS: ALIMENTOS/ FARMACÊUTICO / METALÚRGICO / CONFECCÃO / LAVANDERIA / HOSPITALAR E USO DOMESTICO NO GERAL	KG	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
81	ÁGUA SANITÁRIA 2LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLARO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50 %, COR LEVEMENTE AMARELADO TRAÇO ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	400	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
82	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMP A ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	360	R\$ 17,70	R\$ 6.372,00
83	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML CAPACIDADE EM VOLUME: 50 ML MATERIAL: PLÁSTICO PET É ADEQUADO PARA BEBIDAS QUENTES ALTURA: 7CM DIÂMETRO DA BOCA: 9CM DIÂMETRO DA BASE: 5CM CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

84	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1 LITRO; NÃO DEIXA MARCAS; REVESTIMENTO DE AÇO INOX C10,290M VERNIZ; AMPOLA DE VIDRO; EXCLUSIVO VERNIZ DE ACABAMENTO QUE NÃO D5,52EIXA MARCAS; COMPACTA POR FORA GRANDE POR DENTRO; SISTEMA QUE EVITA PINGOS APÓS SERVIR; CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 144 X 118 X 313 M	UND	10	R\$ 191,60	R\$ 1.916,00
85	LIMPA ALUMÍNIO 500ML; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
86	PANELA PRESSÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 4,5 L SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM ALÇA. REVESTIMENTO INTERNO ALUMÍNIO POLIDO; REVESTIMENTO EXTERNO ALUMÍNIO POLIDO; CAPACIDADE 4,5L; DIÂMETRO 20CM SISTEMAS DE SEGURANÇA 2; CARACTERÍSTICAS ALÇA E CABO ANTITÉRMICO; ESPESSURA 1.4MM; ESPECIFICAÇÕES DA TAMPA VÁLVULA DE SEGURANÇA PODE IR FOGÃO E LAVA-LOUÇA INSTRUÇÕES DE LAVAGEM ESPONJA MACIA RECOMENDAÇÕES DE USO LIMPEZA DO PINO CERTIFICADO HOMOLOGADO PELA INMETRO PESO DO PRODUTO 800G PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 975G DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 20,1CM ALTURA: 20,5CM PROFUNDIDADE: 29,8CM	UND	2	R\$ 183,50	R\$ 367,00
87	SABONETE 90 GR USO ADULTO FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERA POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
88	SACO DE LIXO 100L GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE OBS: APRESENTAR AMOSTRA	KG	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
89	SACO PLÁSTICO 30 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	PCT	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

90	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 CM MICRA VIRGEM TRANSPARENTE PACOTE 1KG MEDIDAS: 40X60 ESPESSURA: 0,006 MATERIAL: PEBD, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE EMBALAGEM IDEAL PARA DIVERSOS SEGMENTOS: ALIMENTOS / FARMACÊUTICO / METALÚRGICO / CONFECCÃO / LAVANDERIA / HOSPITALAR E USO DOMESTICO NO GERAL	KG	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
91	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 60X90 CM SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG MATERIAL: POLIETILENO PLÁSTICO CRISTAL LARGURA: 60CM ALTURA: 90CM ESPESSURA: 0,15MM (REFORÇADO)	KG	100	R\$ 312,00	R\$ 31.200,00
92	TOALHA DE PAPEL PCT 2 ROLOS MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER TIPO FOLHA: SIMPLES COMPRIMENTO: 1,20 M LARGURA: 70 CM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL	PCT	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00
93	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNIDADES (1X100) EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COR BRANCA. DESENVOLVIDA PARA PROTEÇÃO CAPILAR EM ÁREAS COMO: AMBIENTES HOSPITALARES, COZINHAS, RESTAURANTES, ETC. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; TAMANHO ÚNICO; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	PCT	70	R\$ 16,80	R\$ 1.176,00
94	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 1,2 METROS	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
95	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM EM GEL, A EMBALAGEM DE 500 ML, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
96	AVENTAL TÉRMICO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, METALIZADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, TIRAS E ALÇAS DE AJUSTE APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL TAMANHO: P, M, G	UNID	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

97	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO 60G. EMBALAGEM: 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS DE LÃ DE AÇO CADA.ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO 60G. EMBALAGEM: 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS DE LÃ DE AÇO CADA.	FD	100	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
98	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE - QUANTIDADE POR PACOTE: 50 FOLHAS - TIPO: FOLHA SIMPLES - COR: BRANCO, MEDIDAS: 33CM DE LARGURA X 30CM DE COMPRIMENTO	PCT	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
99	LIXEIRA 10L INOX, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 10 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 26 CM, ALTURA: 31 CM FORMATO: CILÍNDRICO, TAMANHO: MÉDIO	UNID	2	R\$ 186,50	R\$ 373,00
100	PANO DE CHÃO SACO ; ALVEJADO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60CM . PANO DEVERÁ SER BASTANTE RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% DE ALGODÃO, COR BRANCO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
101	LUVA PARA COZINHA USO EM ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL 45CM	PAR	3	R\$ 188,00	R\$ 564,00
102	PEDRA SANITARIA ODORIZANTE. ASPECTO FÍSICO: 20 G. FRAGRÂNCIAS SUAVES E DURADOURAS, APLICAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
103	RASTELO ANCINHO PLÁSTICO TIPO GARFO PARA GRAMA	UND	20	R\$ 33,60	R\$ 672,00
104	TALHER DESCARTÁVEL PCT C/50 MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: COLHERAPLICAÇÃO: COPA E COZINHA COR: CRISTAL	PCT	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
105	BANDEJA DE ALUMÍNIO TIPO GARÇOM DE APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM DE DIÂMETRO REDONDA.	UND	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00
106	COLHER MESA MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 18,7 CM.	UND	10	R\$ 11,30	R\$ 113,00
107	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA COR: BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

108	DESINFETANTE 5 LITROS COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E BIGUANIDA, QUE GARANTEM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS CRÍTICAS COM MAIOR CHANCE DE RISCO DE CONTRAIR INFECÇÃO HOSPITALAR, CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. EMBALAGEM COM 5 LITRO.	UND	300	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
109	ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE INOX ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE INOX POSSUI CABEÇA E CERDAS DE NYLON, GARANTINDO LIMPEZA EFICAZ. MATERIAL DA CABEÇA: NYLON MATERIAL DAS CERDAS: NYLON ALTURA TOTAL: 30 CM LARGURA: 11 CM SUPORTE: AÇO INOX.	UND	60	R\$ 38,40	R\$ 2.304,00
110	FAQUEIRO 24 PEÇAS EM INOX PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX, O FAQUEIRO POSSUI 24 PEÇAS, RESISTENTE E DURÁVEL ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO INOX ESPESSURA: 2MM ITENS INCLUSOS / DIMENSÕES: 6 COLHER DE MESA; 6 COLHER PARA CHÁ; 6 FACAS; E 6 GARFO DE MESA.	KIT	2	R\$ 132,80	R\$ 265,60
111	JARRA INOX 2L COM TAMPA E APARADOR DE GELO P/ SUCO ÁGUA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, ALÉM DE SER PRÁTICA PARA LIMPEZA COM CAPACIDADE DE 2L. ALTURA: 19CMLARGURA: 13CM COMPRIMENTO: 13CM.	UND	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
112	KIT CONCHAS 4 PEÇAS KIT 2 CONCHAS + SCUMADEIRA + COLHER ARROZ EM ALUMÍNIO FUNDIDO.	UND	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
113	LIXEIRA 100L C/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L TIPO: COM TAMPA, PEDAL E RODAS APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	UND	5	R\$ 470,80	R\$ 2.354,00
114	LIXEIRA 100L S/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L TIPO: COM TAMPA E PEDAL APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. (INJEPLAS)	UND	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
115	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA; MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO MEDIDAS: PANELA Nº20: 20 CM DE DIÂMETRO, 8,5 CM ALTURA, 2,6 LITROS ESPESSURA: 4MM APROX EM ALUMÍNIO FUNDIDO, BATIDO, POLIDO GROSSO) NÃO ENFERRUJA MATERIAL RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	UND	2	R\$ 327,00	R\$ 654,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
 Rua Jose Otavio Nº S/N
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
 CNPJ: 17.930.584/0001-05
 Telefone: 33612251 – 36025382

116	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO POSSUI ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE, CABOS ANATÔMICOS EM BAQUELITE E VÁLVULA DE SEGURANÇA. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO POLIDO; TESTADA E APROVADA PELO INMETRO. LIMPADOR PARA LIMPEZA DA VÁLVULA PRINCIPAL - MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO - CAPACIDADE: 7 LITROS DIMENSÕES DO PRODUTO: - (CXLXA): 24 X 23 X 34CM - PESO DO PRODUTO: 1,310KG	UND	2	R\$ 264,40	R\$ 528,80
117	SUPORTE PORTA-PAPEL MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM APLICAÇÃO: BOBINA DE LENÇOL DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PAREDE.	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
118	PORTA DESCARPAK 7 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. TIPO DESCARPACK. - MATERIAL: ARAME BTC. - MODELO: 7L. - LINHA: HOSPITALAR. - COR: BRANCO. - CONTÉM: 1 UNIDADE + 1 KIT COM 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. - PRATICIDADE E SEGURANÇA. - IDEAL PARA DESCARTE. - ORGANIZAÇÃO E HIGIENE; DURABILIDADE E EFICIENTE; PARA AMBIENTE HOSPITALAR. FÁCIL MANUSEIO. SOLUÇÃO EFICIENTE PARA RESÍDUO DE SAÚDE.	UND	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
119	PORTA DESCARPAK 13 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. - MARCA: DESCARPACK. - MATERIAL: ARAME BTC. - MODELO: 13L. - LINHA: HOSPITALAR. - COR: BRANCO. - CONTÉM: 1 UNIDADE + 1 KIT COM 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. - PRATICIDADE E SEGURANÇA. - IDEAL PARA DESCARTE. - ORGANIZAÇÃO E HIGIENE GARANTIDA. - DURABILIDADE E EFICIENTE. - PERFEITO PARA AMBIENTE HOSPITALAR. - FÁCIL MANUSEIO. - SOLUÇÃO EFICIENTE PARA RESIDUO DE SAÚDE. - PRÁTICO E RESISTENTE.	UND	20	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00
VALOR TOTAL					R\$ 521.033,00

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

PARAÍSO DO TOCANTINS, 04 DE MAIO DE 2026.



Luminata Distribuidora EIRELE-ME
Rua Jose Otavio Nº S/N
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins
CNPJ: 17.930.584/0001-05
Telefone: 33612251 – 36025382

Luminata Distribuidora –LTDA- CNPJ 17.930.584/0001-05
Eloisio Lusía de Sousa Damacena - administrador
RG 2.006.122 SSP-GO – CPF 557.970.401-15